13do MUNICÍPIO DE JACAREÍ
BOLETIM OFICIAL ANO XV - Nº 921

Jacareí, 14 de Fevereiro de 2014

EDITAL Nº 001, DE 28 DE JANEIRO DE 2014.
A CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ torna público, para ciência dos interessados,
que, por intermédio da CKM Serviços Ltda, RETIFICA-SE O CRONOGRAMA DO ANEXO
I DO EDITAL DE ABERTURA:
ANEXO I – CRONOGRAMA RETIFICADO

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na
Imprensa Oficial e afixado no local de costume.
JACAREÍ, 12 DE FEVEREIRO DE 2014.
EDSON A. A. GUEDES FILHO
Presidente

EDITAL Nº 002, DE 28 DE JANEIRO DE 2014.
A CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ torna público, para ciência dos interessados,
que, por intermédio da CKM Serviços Ltda, RETIFICA-SE O ANEXO I DO CRONOGRAMA
DO EDITAL DE ABERTURA.

ANEXO I - CRONOGRAMA RETIFICADO

EVENTOS Datas
Período de análise de Edital 28/01/2014 e 29/01/2014

30/01/14

30/01/2014 a 17/02/2014

30 a 31/01/2014

05/02/14

05/02/2014 a 17/02/2014

18/02/14
Publicação das inscrições deferidas / indeferidas 26/02/14
Período de recursos contra as inscrições indeferidas 27 e 28/02/2014

14/03/14
Convocação para a Prova Objetiva /Titulos

17 e 18/03/2014

21/03/14
Data da Prova Objetiva/ Titulo 06/04/14

07/04/14
Período de Recursos contra o Gabarito Preliminar 08 e 09/04/2014

23/04/14

24 e 25/04/2014

Convocação para a Avaliação Psicológica
Data da Avaliação Psicológica 11/05/14

23/05/14

Período aberto a recursos contra a Nota de Titulo

30/05/14
Publicação do Resultado Final e Classificação Geral
Período de recursos contra o resultado Final 02 e 03/06/2014
Homologação 06/06/14

Respostas dos recursos impetrados contra o edital
de abertura
Período das Inscrições
Período da entrega de documentação para os
candidatos inscritos com PNE
Período de Inscrição com pedido de isenção de taxa
no site www.makiyama.com.br/
Divulgação da Analise dos pedidos de isenção de
taxa deferidos e indeferidos
Período de Inscrição aos candidatos com pedido de
isenção de taxas indeferidos
Término do prazo para recebimento das taxas de
inscrição
Último dia para pagamento do boleto

Respostas dos recursos contra as inscrições
indeferidas

Período de recursos contra a Convocação da Prova
Objetiva/ Titulos
Respostas dos recursos contra a Convocação das
Provas Objetiva/ Títulos

Publicação do Gabarito Preliminar (após as
10:00hs)

Resultado Preliminar Provas Objetiva
Resposta dos Recursos contra o Gabarito Preliminar
Período de Recursos contra o Resultado Preliminar
da Prova Objetiva
Resposta dos Recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova Objetiva

02/05/2014

Publicação do Resultado da Avaliação Psicológica
Publicação das Notas dos Títulos
Período aberto a recursos contra a Avaliação
Psicológica

26 e 27/05/2014

Publicação da Resposta dos Recursos contra a
Nota dos Titulo e Avaliação Psicológica

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será publicado na
Imprensa Oficial e afixado no local de costume.
JACAREÍ, 12 DE FEVEREIRO DE 2014.
EDSON A. A. GUEDES FILHO
Presidente

EDITAL 002/2014
ORQUESTRA DE CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Sonia Regina Ferraz Pereira, Presidente da Fundação Cultural de Jacarehy José Maria

PORTARIA Nº 008/2014
Exonera TANEA MARA CINTRA TEIXEIRA do cargo em comissão de Assessor Político, do
gabinete do Vereador Maurício Haka.
EDSON A. A. GUEDES FILHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Art. 1º.Exonerar, a partir de 6 de fevereiro de 2014, de conformidade com o inciso I do
artigo 66 da Lei Complementar nº 13/1993 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município
de Jacareí) e com as disposições da Lei Municipal nº 5.791/2013, TANEA MARA CINTRA
TEIXEIRA, do cargo em comissão de Assessor Político, Símbolo CCA, do gabinete do
Vereador Maurício Haka.
Art. 2º.Determinar ao Departamento de Pessoal do Legislativo as providências de praxe
para cumprimento desta Portaria.
Art. 3º.Esta Portaria entra em vigor nesta data.
AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Câmara Municipal de Jacareí, 12 de fevereiro de 2014.
EDSON A. A. GUEDES FILHO
Presidente

CONTRATO 004/2014
Processo 005/2014 – Dispensa de Licitação
CONTRATADA: LR TORRES & CIA LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços para elaboração de projetos executáveis para instalação
de dispositivo, equipamentos e sistema de detecção e alarme de incêndio, instalações
hidráulicas e combate a incêndio nas dependências da Câmara Municipal de Jacareí, de
acordo com as exigências técnicas do Corpo de Bombeiro do Estado de São Paulo.
VALOR GLOBAL: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  01.031.0001-1001-4.4.90.51
Câmara Municipal, 10 de fevereiro de 2014.
EDSON ANÍBAL DE A. GUEDES FILHO
Presidente

EVENTOS Datas

Período de análise de Edital

Período de Solicitação de Isenção de Taxa

05/02/14

05/02/2014 a 17/02/2014

14/03/14

17 e 18/03/2014

06/04/14

Publicação do Gabarito Preliminar

08 e09/04/2014

09/05/14

Convocação para as Provas Práticas
Data das Provas Práticas 18/05/14
Publicação do Resultado das Provas Práticas 23/05/14

Convocação para a Avaliação Psicológica
Data da Avaliação Psicológica 08/06/14

13/06/14

16 e 17/06/2014

Periodo de Recursos contra o Resultado Final
23 e 24/06/2014

04/07/14

Homologação.

  28/01/2014 e 29/01/2014

Respostas dos recursos impetrados contra o
edital de abertura 30/01/2014
Período das Inscrições
Período da entrega de documentação para os
candidatos inscritos com PNE 30/01/2014 a 17/02/2014

30 a 31/01/2014
Divulgação da Análise dos pedidos de isenção
de taxa deferidos e indeferidos
Período de Inscrição dos candidatos com
pedidos de isenção de taxas indeferidos
Término do prazo para recebimento das taxas
de inscrição
Último dia para pagamento do boleto 18/02/2014

Publicação das inscrições deferidas /
indeferidas 26/02/2014
Período de recursos contra as inscrições
indeferidas 27 e 28/02/2014

Respostas dos recursos contra as inscrições
indeferidas

Convocação para as Provas Objetivas /
Dissertativas

Período de recursos contra a Convocação das
Provas Objetivas/ Dissertativas/ de Títulos

Respostas dos recursos contra a Convocação
das Provas Objetivas/ Dissertativas/ de Títulos 21/03/2014

DATA DAS PROVAS OBJETIVAS/
DISSERTATIVAS/ DE TÍTULOS

07/04/2014

Período de Recursos contra o Gabarito
Preliminar
Resultado Preliminar das Provas Objetivas
Resposta dos Recursos contra o Gabarito
Preliminar

22/04/2014

Período de Recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova Objetiva 23 e 24/04/2014
Resposta dos Recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova Objetiva 02/05/2014
 Resultado Preliminar das Provas Dissertativas
(Redação)

Período de Recursos contra o Resultado
Preliminar da Prova Dissertativa (Redação)

05 e 06/05/2014

Resposta dos recursos impetrados contra as
provas Dissertativas.

Período aberto a recursos contra a Prova
Prática 26 e 27/05/2014

Publicação da Resposta dos Recursos contra
a Prova Prática 30/05/2014

Publicação do Resultado da Avaliação
Psicológica
Publicação das Notas dos Títulos
Período aberto a recursos contra a Avaliação
Psicológica
Período aberto a recursos contra a Nota dos
Títulos
Publicação da Resposta dos Recursos contra
a Nota dos Títulos
Publicação da Resposta dos Recursos contra
a Avaliação Psicológica

 20/06/2014

Publicação do Resultado Final e Classificação
Geral

Resposta dos recursos contra o resultado
Final

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle